COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
e 0000 018 010 | 2022|f 1901 1898

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2022-0017-M 818

RPA RTO DEV
d
o] DEVENGADO Gl OTROS GASTOS T
Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1105007353 |MOROCHO PIEDRA DIEGO ESTEBAN

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 002 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 59.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 50.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 59.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 59,00

SON: CINCUENTA Y NUEVE DOLARES

DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DEL ING. DIEGO MOROGHO ANALISTA DE

GEOMATICA DTZ7 POR LA COMISION A HUAQUILLAS PROV. DE EL ORO PARA REALIZAR INSPECCION TECNICA DEL 13 AL 14
DE OCTUBRE DEL 2022. CERTIFICACION PRESUPUESTARIO N° 263

bl uri@
M5

-~

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
18/10/2022

> 11 v
Funcionkria Responsable Director Financiero

\



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ’ Reporte rptComprobanteGastos.rdlc1
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 018 |010 2022 1898 1898
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2022-0017-M 818
{
RPA RTO DEV
Regtstro: COMPROMETIDO Shaate OTROS GASTOS F T T
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobente GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: l 1105007353 | MOROCHO PIEDRA DIEGO ESTEBAN

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 59,00
TOTAL PRESUPUESTARIO 59.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 59.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 59.00
SON: CINCUENTA Y NUEVE DOLARES
DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DEL ING. DIEGO MOROGHO ANALISTA DE

GEOMATICA DTZ7 POR LA COMISION A HUAQUILLAS PROV. DE EL ORO PARA REALIZAR INSPECCION TECNICA DEL 13 AL 14
DE OCTUBRE DEL 2022. CERTIFICACION PRESUPUESTARIO N° 263

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: i
18/10/2022

I{ummo Responsable Director Financiero




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

Unid. Ejecutora:

FECHA DE ELABORACION

263 09 06 22
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,785.41
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,785.41

TOTAL

SON: MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO DOLARES CON 41/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

LOJA-GEOFRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR LA EMISION DE LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS Y SUBSISTENCIAS AL

INTERIOR PARA LAS COMISIONES REALIZADAS POR LOS FUNCIONARIOS DE LA DTZ7 DEL INPC ANO 2022.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: )
09/06/2022
it o Responseble Director Financiero
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S

firnado

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-3145-M
Loja, 18 de octubre de 2022

PARA: Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopiiia
Analista de Contabilidad

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION PARA EL PAGO DE VIATICOS,
COMISION A HUAQUILLAS DEL 13 AL 14 DE OCTUBRE 2022.

De mi consideracién:

En atencién al Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-3144-M de fecha 17 de octubre se
autoriza el pago correspondiente de los vidticos.

Particular que comunico para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracién

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Leda. Gabriela Cedillo Campoverde
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7 (E)

Referencias:
- INPC-DTZ7-2022-3144-M

Anexos:
-2__ informe_actividades_cjccuatdas-signed0756919001666050083 pdf
- inpe-dtz7-2022-3 [ 44-m.pdf

Copia:
Sr. Ing. Diego Esteban Morocho Piedra
Analista de Geomatica Regional

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural "
Cadigo pastal 10V + Lo SLoo: i ol Eotiad

por Quipux

11



A\l v L

Encuentro
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“T A del

Direccion:

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Antiguo colégio 27 de Febrero

Cédigo postat: 10101 / Loia- Ecuador

Teléfono: (O7) 570 1]

WA DALY

por Quipux

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-3144-M
Loja, 17 de octubre de 2022

PARA: Srta. Leda. Gabriela Cedillo Campoverde
Directora Técnica Zonal 7 (E)

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION PARA EL PAGO DE VIATICOS,
COMISION A HUAQUILLAS DEL 13 AL 14 DE OCTUBRE 2022.

De mi consideracion:

En atencion al Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-3099-M, de fecha 12 de octubre de
2022, y una vez cumplida la designacién comunico a usted que se ha elaborado un
informe del trabajo técnico de esta comision, anexado al presente.

As{ mismo solicito muy comedidamente se autorice al departamento financiero el pago
correspondiente de los vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracién

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Diego Esteban Morocho Piedra
ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL

Referencias:
- INPC-DTZ7-2022-3099-M

Anexos:
-2___informe_actividades_ejecuatdas-signed0756919001666050083.pdf

Copia:
Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopifia
Analista de Contabilidad

Srta. Ing. Elizabeth Banda Jiménez
Analista de Planificacién

Fiomada sleckstaicamente pocs
DIEGO ESTEBAN
MOROCHO PIEDRA

Calie Sucre 1913) y Guito esquina ;
| Republica

e i del Ecuador
oCultural gob.e

11



INSTITUTO NACIONAL DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO
DE PATRIMONIO CULTURAL

DOCUMENTO PARA LA CONCESION DE PERMISOS Y SALIDAS INSTITUCIONALES

Para llenar el presente documento, debera observar lo establéddo en el Reglamento Interno de Administracién de

Talento Humano
Fecha de solicitud del permiso: 13 10 2022
dia mes ano
Nombres y Apellidos: Diego Esteban Morocho Piedra
Direccién / Unidad: Unidad de Gestién de Riesgos del Patrimonio Cultural
Tipo de permiso: x | Por comision institucional
(sefiale con "X") Personal con cargo a vacaciones
Cita médica
Tiempo solicitado: Desde: 06h00 Hasta: CULMINAR LA COMISION
(hora:minuto) {hora:minuto)
Fecha efectiva del permiso: 13 Octubre 2022
dia mes ano

GESTION ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO

Comislén de salida al cantén Huaquillas del 13 al 14 de octubre de 2022 en atencién a Memorando Nro. INPC-
DTZ7-2022-3093-M, Loja, 12 de octubre de 2022,

OBSERVACIONES :

Firma Responsable Talento Humano

Firma Jefe Inmediato
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INFORME TECNICO DE SALIDA AL CANTON HUAQUILLAS,
PROVINCIA DE EL ORO, DEL 13 AL 14 DE OCTUBRE DE 2022.

Para: Lcda. Gabriela Cedillo Campoverde, Directora Técnica Zonal 7 (E).
Elaborado por: Ing. Diego Esteban Morocho Piedra.

Motivo: Comision al cantén Huaquillas, de la Provincia de El Oro.

Fecha de elaboracién del Informe: 17-10-2022.

&, > * L)
9t 4 e 0.0

A. ANTECEDENTES

En atencién a Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-3099-M, Loja, 12 de octubre de 2022,
suscrito por la Leda. Gabriela Cedillo Campoverde, Directora Técnica Zonal 7 (E) del
INPC en el que textualmente se indica lo siguiente: “Por medio del presente delego a
ustedes a cumplir comision de trabajo - inspeccion al Conchal Isla Seca del cantdn
Huaquillas, provincia de EIl Oro, con el siguiente detalle:

Fecha de salida: Jueves 13 de octubre del 2022

Hora salida: 06h00 am

Fecha de regreso: Viernes 14 de octubre del 2022, una vez cumplidas las actividades

ry

planificadas. ... ... .. ".

Bajo esta disposicion se procede a dar cumplimiento a la comision de servicio
institucional enfocada en el siguiente contexto.

B. ACTIVIDADES DESARROLLADAS

Como actividad objetivo en la presente comision por parte del Area de Geomatica fue el
levantamiento fotogramétrico con Drone sin precision controlada, del lugar donde se han
efectuado excavaciones dentro del sitio Arqueoldgico Los Conchales — Isla Seca, bajo
esta perspectiva las actividades ejecutadas se planificaron de la siguiente manera:

DIA 1 (13 DE OCTUBRE DE 2022)

e A partir de la 12h00 am una vez de haber llegado a la ciudad de Huaquillas, nos
reunimos con autoridades locales, y lideres promotores de la conservacion del
Patrimonio Cultural para posteriormente trasladarnos a la concesién camaronera
AGUAMARINA lugar donde se permite el ingreso al sitio arqueoldgico Los
Conchales — Isla Seca.

e Ya en la zona objeto de inspeccion por la compafiera Cecivel Abril — Arquedloga
Regional, se mantuvo una reunién imprevista con las personas presentes, donde por
parte de Geomatica al permitirme la palabra la Arquedloga se aprovecho el espacio
para sugerir el interés necesario del GAD Municipal de Haquillas en la continuacion
y avance en la cartografia referente a la delimitacion del sitio arqueoldgico, paso
importante para la conservacion del sitio.

¢ Posteriormente en horas de la tarde (15h00), se realizo un recorrido por todo el sitio
arqueologico para reconocimiento del estado actual de conservacion acompaiiando en
todo momento mi persona a la Arquedloga en su inspeccién somera de campo.

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccidén: Calle Sucre 19131 y Quito esquina
Antiguo colégio 27 de Febrero
Cddigo postal: 110101 / Loja- Ecuador Republica

Teléfono: (07) 370-0710 del Ecuador
www.patrnmoniocultural.gob.ec



Ve

> Gobierno | “ReSBRTE™
“1 A del Encuentro

Se fueron obteniendo coordenadas UTM — WGS 84, Zona 17 Sur, las cuales han sido
de gran ayuda para la proyeccion de la planificacion de vuelo con drone,
especialmente en el lugar donde se ha realizado dos excavaciones.

Una vez de haber registrado coordenadas y realizar un reconocimiento de campo, en
eso de las 17h00 retomamos al hotel donde nos hospedamos.

DIA 2 (14 DE OCTUBRE DE 2022)

A partir de las 08h00 am, con software especializado se procedié a planificar el 4rea
de vuelo.

Procedimos a trasladarnos nuevamente al sitio arqueoldgico Los Conchales — Isla
Seca y se ejecuto el vuelo programado del lugar donde se han realizado excavaciones
antropicas y sus areas aledaiias.

: SITIO
FOTOGRAFIAS - AREA
VU ARQUEOLOGIO
N®DEVUELOS | pyGISTRADAS Q LEVANTADA
Sobrevuelo 1 51 Los Conchales — 4
Isla Seca

Tabla 1.- Datos preliminares de sobrevuelos.

Una vez realizado el sobrevuelo se pone a resguardo el equipo utilizado,
asegurandonos haber registrado oportunamente las fotografias aéreas.

Finalmente, a las 14h00 salimos desde la cabecera urbana de Huaquillas hacia la
ciudad de Loja, de esta manera concluyeron a satisfaccion las actividades conforme
se habian planificado por parte del 4rea de geomatica del INPC-DTZ7.

C. CONCLUSION

Se cumpli6 a cabalidad con lo planificado en los dias 13 y 14 de octubre del presente
afio en el cantén Huaquillas por parte de Geomatica.

Los sobrevuelos fueron realizados a satisfaccion acorde con el plan de vuelo
proyectado permitiendo ademas el resguardo del equipo.

Los resultados preliminares acorde a la planificacién del vuelo nos da como resultado
6 hectareas cubiertas que corresponde a 51 imagenes registradas.

En lo consiguiente se tiene previsto procesar las imagenes para obtener los productos
deseados como son MDE, MDT, ORTOFOTO, sin precision controlada.

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccidn: Calle Sucre 19131 y Guito esquina

Antiguo colégio 27 de Febrero

Cédigo postal: 11(

o) cuador Republica
(07) 370-07 del Ecuador
vww.patrimoniocultural.gob.ec

01/ Loja- E
Teléfono: (O 0-0710
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D. REGISTRO FOTOGRAFICO:

E. ANEXOS

PLAN DE VUELO

instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccion: Calle Sucre 19131 y Quito esquina

Antiguo colégio 27 de Febrero

Cédigo postal: 5

Teléfono: (O7
w.palnmo

epublica
Ecuador
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Conclancla del terene )

FICEM SED MR U ML 56 AS S0 LMl

w

w

Elaborado por:

B2 Fimado electrénicamente par:

\Sc DIEGO ESTEBAN
MOROCHO PIEDRA

Ing. io Esteban Morocho Piedra.
ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL
Unidad de Gestion de Riesgos del Patrimonio Cultural INPC-DTZ7

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccion: Calle Sucre 19131 y Quito esquina

Antiguo colégio 27 de Febrero N rf

Cédigo postal: 110101/ Lola- E dor Republica

Teléfono: (O7) 370-0710 del Ecuador
atrimoniocultural.gob.e



"CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN '

_ Lidia Elizag

i

¥
|

P RU.C. 0703953489001

beth (iizce sri. 1130463: 2‘]
<) Ga"o GUerrero A;t:chag: Cad. Sapt.10!202232

A SERVICIOS DE COMIDAS DIA MES

ARO )
Direc.: Calle Pedro Vicente Maldonadg y Los Shiris L] 3 1o 20.2.ﬂ
0985949510 - ligia_gallo@outiook com

noTA DE VENTAN'001-001-00 0000289

HUAQUILLAS - EL ORO - ECUAD!

Sr. (es): §5€@3° HDFOC\AO Picqu.

RUC./CL: U0S0533E3

Direc.:_g': :

(Cant. DESCRIPC|

ON V.UNIT. | V.TOTAL |

A AU"“CD{odou

S —

1,08

—

W vEL pROo*
SAMUEL LEOPOLDO RIVER,
Joif: 2995-131 --_,:,.-.'n

RECTE! (OKFORME

RUC. 100043437001 ~AD-5422..F. Imp,

TOTAL $

ORIGINAL: Adquirente - COPIA, Emisor,

GUE
1072022 - Del 000101 &l 000400 - 3 Block - 1/4 Of x2

Restaurant |, we, [R.U.C. 0702779208001
alaee Mi Cabadiita MOEENA

i SERIE - 002 - 001 -
Binicio Agrinaldo Vargas Sinchez

CALIFICACION ARTESANAL N° 131820 D U O O 2 l U 5 O

Servicio de comidas y bebidas preparadas AUT.S.R.l. 1130435479

Dir.: 10 de Agosto y 1ero. de Mayo ‘B 072995307 s ANG
E-mail: biniciovergassanchez@gmail.com Cel.: 0991679744 0 (L
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE HUAQUILLAS - EL ORO - ECUADOR

seiores: L) '\qu Merochs P\QA*D,

DIRECCION: Lr,"qv

~J 2

rut |Lof0o3363 GUIA DE REMISION
CANT. DESCRIPCION P. UNITARIO | PRECIO TOTAL )

: ol
1 Ahm@b"ﬁﬂ,ﬂﬁ!) v{o,gb
FORMA EFECTIVD DINERD ELECT TARJ. CRED | DEB OTROS
DE PAGO TOTAL § I—D, oD
Son:

CELIA MARIA SAMANIEGO LEGN - Imprenta “RIVERA” & 072995433 R.U.C. 1100214335001
Aut. 16532 --Eiina_il:_\impranta-r era@hotmail.com Emite : 05 - SEPTIEMBRE - 2022
Del 000021D0A al 0008022500 Vence: 05 - SEP




Vallejo Hote
CESAR AUGUSTO VALLEJO ZAVALA
Servicios de hospedaje en hoteles

R.U.C. 0701089641001

DlA

2

Direc.: Av. La Republica s/n y 9 de Octubre g gRro - ECUADOR
Telf.: 2510173 - vzaugu@hotmail.com

FACTU

CONTRIBL}YEQTE RI:RMEN RIMPE EMPRENDEDOR"

A N° 003-001-00 001 9243

CLIENTE._D) § 1 B P = P —

R.U.CJC.IN" U.Q 00}353 Guia de Remision: ...

_DIRECCION.....A.,...‘).—:Q_.SE...L, ........................ LUGAI: oo
[ Cant. DESCRIPCION P.Unit V.Total |

Mce?e .«gn;w

MES ARO
100 12027 |

HUAQUILLAS

Gmenalbrinca) ,  SRE 1129986446 SUBTOTAL 12% LE
T s 5 - ear moe e ) Fecha de Cad. Mayo 27 /2023 | SUB TOTAL 0% &
.............. DESCUENTO .

SUB-TOTAL §

. 339

ICE <

ENTREGUE bRME =2

. 1 - Aut. 5172 - F. Imp. Majo 27 / 2022 i i l b l_ %

'Del 0018501 l 019500 - 0 bock - 14 OF. X 2 VALOR TOTAL l = — =
opma  Efectivo lj &

DEPAGO  Dinero Electronico _Tarjeta de Crédito / Dabito Gtros




Qachita Restawvant

De: Maria Enidt Jaramillo Valarezo

“Lontribuyents Régimen RIMPE” FACTURA
Venta de Comidas y Bebidas en R.U.C. 1102834445001

restaurantes, incluso para llevar

Direccién: Isidro Ayora sin y 24 de Mayo [}mﬂm' N? N ﬁ 6 69 2 5 6]-_ .

Telf.: 2677- 631 Ext.: 104
mariaenidijaramnillo@hotmail .com Aut.N° S.R.1l.. 11 29972160

CATAMAY 1+ FCUADOR CALIFICACION ARTESANAL Ne. 140558
Fecha: _ 3 - JO-R02 2 Teléfono: '\‘)‘3\%3\\312}4){
Sr. (cs)E\QD\O .‘A\D\EC&\O Q\&m

rucieL: \\O SooNe3 Guia de Remision:

Direcci6n: \..D'S.Q

CANT. DETALLE V.UNIT | V. TOTAL
J DOEe5A10MT Y0 b, 3

Documento Cateparizado:

GRAFICAS AGUICAR, - César Bolivar Aguirre Carrién - RUC.

1103691497001 - AUT. NRO, 13673 - TELF.: 2676520 + Emision SUBTOTAL $
000080201 - 00GR94200 Elaborado 24-05-2022 Vélido

.pan su emisién hasjd 24 de MAYO del 2023 * DESCUENTO $
EFeCTivo: Tansera o CrE ; IVA. 12%

ORIGINAL: ADQUIRENTE * COPIA: EMISOR

{BweRg ECECTNONICO / Orros: 1 - /) I.VA.TARIFA O %
TOTAL $. |7, JO

Gracias por Preferirnos........




INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES:

FECHA DE INFORME:

17 de octubre de 2022

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-3099-M

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
DIEGO ESTEBAN MOROCHO PIEDRA ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

Huaquillas, Provincia de El Oro UNIDAD DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Ing. Diego Esteban Morocho Piedra, Sra. Cecivel Abril. Sefior Salvador Narvéez.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

"DIA1 (13 DE OCTUBRE DE 2022)

A partir de la 12h00 am una vez de haber llegado a la ciudad de Huaquillas, nos reunimos con autoridades locales, y lideres
promotores de la conservacién del Patrimonio Cultural para posteriormente trasladarnos a la concesién camaronera AGUAMARINA
lugar donde se permite el ingreso al sitio arqueolégico Los Conchales — Isla Seca.

Ya en la zona objeto de inspeccién por la compaifiera Cecivel Abril — Arquedloga Regional, se mantuvo una reunién imprevista con
las personas presentes, donde por parte de Geomatica al permitirme la palabra la Arquedloga se aproveché el espacio para sugerir el
interés necesario del GAD Municipal de Haquillas en la continuacion y avance en la cartografia referente a la delimitacion del sitio
arqueoldgico, paso importante para la conservacion del sitio.

Posteriormente en horas de la tarde (15h00), se realizd un recorrido por todo el sitio arqueoldgico para reconocimiento del estado
actual de conservacidn acompafiando en todo momento mi persona a la Arquedloga en su inspeccion somera de campo.

Se fueron obteniendo coordenadas UTM — WGS 84, Zona 17 Sur, las cuales han sido de gran ayuda para la proyeccion de la
planificacién de vuelo con drone, especialmente en el lugar donde se ha realizado dos excavaciones.

Una vez de haber registrado coordenadas y realizar un reconocimiento de campo, en eso de las 17h00 retomamos al hotel donde nos
hospedamos.

DIA 2 (14 DE OCTUBRE DE 2022)

A partir de las 08h00 am, con software especializado se procedio a planificar el drea de vuelo.

Procedimos a trasladarnos nuevamente al sitio arqueolégico Los Conchales — Isla Seca y se gjecutd el vuelo programado del lugar
donde se han realizado excavaciones antrépicas v sus dreas aledafias.

FOTOGRAFIAS SITIO

SenEeE REGISTRADAS ARQUEOLOGIO AREA LEVANTADA
Sobrevuelo 1 Los Conchales — Isla
51 e 6 Ha

Tabla 1.- Datos preliminares de sobrevuelos.

Una vez realizado el sobrevuelo se pone a resguardo el equipo utilizado, asegurandonos haber registrado oportunamente las
fotografias aéreas.

Finalmente, a las 14h00 salimos desde la cabecera urbana de Huaquillas hacia la cindad de Loja, de esta manera concluyeron a
satisfaccion las actividades conforme se habian planificado por parte del drea de geomatica del INPC-DTZ7

Detalle de gastos realizados

No. Clase de Gasto Monto $ No. Documento

6 Hospedaije (1 noche) 15.00 | 003-001-000019243
Ingreso=13 octubre 2022 / Salida=14 octubre 2022

1 Desayuno (jueves 13 octubre 2022) 4.00 | 001-001-000092561

Merienda (jueves 13 octubre 2022) 7.00 | 001-001-000000289




5 Almuerzo (viernes 14 octubre 2022)

10.00 | 002-001-000021050

TOTAL

$36.00

En caso de haber utilizado transporte publico:

HOJA DE RUTA

Fecha:

Lugar de partida:

Lugar de destino:

Razon Social (Nombre de la cooperativa que brind6 el servicio de transporte)

No. de documento

Valor:

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisidn.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
13-10-2022 14-10-2022 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa . . . . G g
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 07HO0 18H00 institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE LEGA
TRAKPORTE NOMBERE DE _— SALIDA LLEGADA
{Abreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hhimm
TERRESTRE [ V‘_"h'?'g:al Loja— Huaquillas- Loja 13-10-2022 O7HOO 14-10-2022 18HOO
Aéreo

NOTA: En caso de haber utilizado transporte puiblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

\DM

steban M(orocho Piedra
Cl: 1105007353

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nimero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O ECRESPEINSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

/‘/ /-.
FIRMADELAOELJ FEI JDELAOEL

RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE: Licda. Gabriela Cedillo Campoverde
CARGO: Directora Técnica Zonal 7 INPC (E)

NOMBRE: Licda. Gabriela Cedillo Campoverde
CARGO: Directora Técnica Zonal 7 INPC (E)
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA cu/mumsmo DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPUMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES DE SOLICITUD
Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-3099-M 12 de octubre de 2022
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DAT(/)S/GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR / PUESTO QUE OCUPA:
DIEGO ESTEBAN MOROCHO PIEDRA ] /«" ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 4 NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Huaquillas - Provincia de El Oro { UNIDAD DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL
FECHA SALIDA HORA SALIDA / FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
13-octubre-2022 07H00 / 14-octubre-2022 18H00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ing. Diego Esteban Morocho Piedra, Sra. Cecivel Abril. Sefior Salvador Narvéez.

IDESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Jueves, 13 de octubre 2022:

I-Se realizara un recorrido por todo el sitio arqueoldgico para reconocimiento del estado actual de conservacion.,
ISe registraran coordenadas UTM ~ WGS 84, Zona 17 Sur, las servirén para la planificacién de vuelo con drone, especialmente en el lugar donde se ha realizado dos|
lexcavaciones.

\Viernes, 14 de octubre 2022:
-A partir de las 08h00 am, con software especializado se procederé a planificar el drea de vuelo.
+Nos trasladaremos nu te al sitio arqueoldgico Los Conchales ~ Isla Seca para ejecucién del vuelo programado del lugar donde se han realizado excavaciones|

lantrépicas y sus dreas aledafias.

TRANSPORTE
TIPO DE E
NOMBRE DE ik SALIDA LLEGADA
Glpcanss | TRAISEDGE FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE Vehiculo Loja - Huaquillas—Loja 13-10-2022 07HOO 14-10-2022 18H00
Institucional
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD — TAREA
GASTO CORRIENTE ; i DIRECTOR (a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: ] ]
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO MANUEL “"°°““’"‘L‘;Ionos e e S———
ESTEBAN GODOY
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Q/&Ee.;,n LA O EL SERVIDOR NOMBRE DE (A O qmwonsas[ dLA umoAc!souctTANTE
Ing. Diego Esteban Morocho Piedra Licda. Gabtiela Cedillo Campoverde
ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL Directora Técnica Zonal 7 - INPC (E)
FIRMA DE LA AUTORI OMiNADORAOSUDELEGADD NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizadén, con por lo menos 72 horas de
anticipacidn al cumplimiento de los servidos institucionales; salvo el caso de que por necesidades
Q{ﬁﬁ * De no existir disponibllidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacidn quedarin
\ insubsistentes
= El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término ded dhsdl(umplldn
o servicio institucional
) \ Esth prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de di 1 con de
? las Miximas o de casos por la Mixima Autoridad o su
ad Calva Delegade.
Ahi ALISTA FINANCIERA
AUTORIZACION DE DESCUENTO
FIRMA DE SOLICITANTE

I: 1105007353




4V,

Gobierno | URRESIOENTE
-1 A del Encuentro

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-3099-M
Loja, 12 de octubre de 2022

PARA: Srta. Mercedes Cecivel Abril Moridn
Arquedloga Regional

Sr. Ing. Diego Esteban Morocho Piedra
Analista de Geomatica Regional

Sr. Salvador Narviez Ramos
Chofer

ASUNTO: COMISION CONCHALES - ISLA SECA, PROVINCIA DE EL ORO

De mi consideracion:

Por medio del presente delego a ustedes a cumplir comisién de trabajo - inspeccion al
Conchal Isla Seca del cantén Huaquillas, provincia de El Oro, con el siguiente detalle:

Fecha de salida: Jueves 13 de octubre del 2022

Hora salida: 06h00 am

Fecha de regreso: Viernes 14 de octubre del 2022, una vez cumplidas las actividades
planificadas

Particular que comunico para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Lcda. Gabriela Cedillo Campoverde
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7 (E)

GS Yimado electréuicameate por

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural ’

Direccion: Calle Sucre 19131 y Quito esquina

Antiguo coléglo 27 de Fehuru ] ¥ Republica
CAtga pastat TOKN / Loje: Ecuarcr | del Ecuador
b o i O -
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